VI. Si in tua regione non potes facile vitam
 quietam ducere, propositum tuum ad peregrinatio-
 nem tradito, atque ad illam ipsam incita animam
 tuam. Esto velut optimus negotiator, cuncta ad
 quietem probans, quæque ad eam constabillendam
 conducunt omnino retinens. Cæterum dico tibi,
 peregrinationem dilige; te enim ab incommodita-
 tibus patriæ tuæ liberabit, efficietque ut solus silen-
 tii emolumento fruaris. In urbe commorari fuge,
 in solitudine perdura. « Ecce » enim, ait sanctus
 vir, « elongavi fugiens, et mansi in solitudine ». »
 Si fieri potest, nullatenus ad urbem profisciscaris;
 nihil quippe commodum, nihil utile, nihil conduci-
 bile professioni tuæ illic intueberis. Iterum ait
 sanctus : « Vidi iniquitatem et contradictionem in
 civitate ». » Loca ergo secreta et quieti sectare,
 neque formides illorum inopiam. Quod si illic dæ-
 monum spectra apparuerint, noli terreri, neque a
 stadio emolumenti nostri anfugas : interritus per-
 mane, et « magnalia » Dei conspicias, auxilium,
 curam, reliquamque omnem de salute plenitudinem.
 « Expectabam » enim, ait beatus ille vir, « eum qui
 salvum me fecit a pusillanimitate spiritus et a
 tempestate ». » Vagationis desiderium animi tui
 sententiam non vincat : « Inconstantia » enim « cum
 concupiscentia, transvertit sensum sine mali-
 tia ». » Multæ ea de causa existunt contentio-
 nes. Time casum, et in cella tua stabilis firmus-
 que sis.

VII. Si amicos habueris, continuos cum illis
 congressus fuge : cum enim longa per intervalla
 collocutus eis fueris, utilis eris. Sin vero senseris
 tibi per eosdem damnum afferri, nullatenus appropin-
 ques. Nam oportet habere te amicos utiles et
 ad vitæ tuæ institutum aptos. Sed et fugito pravorum
 virorum et pugnacium congressus; cum horum
 nullo ne habites; quinimo pravos illorum intentiones
 repudia; non enim Deo adhaerent, neque in

th. viii, 22. ⁵⁰ Psal. lrv, 8. ⁵¹ ibid. 10.

⁵² Exod. xiv, 13. ⁵³ Psal. lrv, 9. ⁵⁴ Sap. iv, 12.

eo permanent. Pacifici homines amici tibi sint, A fratres spirituales, Patres sancti : hos namque eo modo appellavit Dominus, dicens : « Mater mea et fratres mei et patres hi sunt qui faciunt voluntatem Patris mei qui in cœlis est⁵⁵. » Cum distractis seu negotiosis noli commorari, neque a convivium cum ipsis pergas; ne te forsitan ad suas deceptiones trahant, et a silentii tranquillitatisque disciplina abducant : hic est namque in illis affectus. Ne declines autem tuam ad eorum sermones, neque sensa cordis eorum admittas. Nam re vera noxii sunt. Ad fideles terræ sit tibi desiderium, et labor cordis tui in æmulationem luctus eorum. « Oculi » enim « mei ad fideles terræ, ut sedeant ipsi mecum⁵⁶. » Quodsi quisquam ex iis qui secundum charitatem Dei incedunt, ad te veniens, ad manducandum te invitaverit, ac volueris proficisci, proficiscere quidem, sed cito revertere ad cellam tuam. Si fieri potest, extra eam ne dormieris unquam; ut in te semper maneat quietis gratia; et hujus propositi cultum absque impedimento retinebis.